2%

8%

3%

6%

2%

5%

0%

3%

0%0%

2%

2%

8%

3%

2%

11%

17%

6%

12%

12%

総合工事業（官公需中心）

総合工事業（民需中心）

職別工事業

設備工事業

食料品製造業

繊維工業

木材･木製品製造

印刷･同関連産業

化学･石油製品製造

鉄鋼･非鉄金属製造業

金属製品製造業

機械器具製造業

その他製造業

情報通信

運輸

卸売

小売

金融不動産業

対事業所サービス

対個人サービス

1

2013201320132013年度年度年度年度 福井同友会福井同友会福井同友会福井同友会 会員企業アンケート集計結果報告会員企業アンケート集計結果報告会員企業アンケート集計結果報告会員企業アンケート集計結果報告

2013.09.02

福井県中小企業家同友会

拝啓 皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度は、標記アンケートにご協力

いただき、ありがとうございました。以下、アンケート発信企業231社中、69社（29.9％）よりご

回答をいただいた情報を集計グラフの形でご報告いたしますので、ご確認下さい。

このような形で、皆さまの年度ごとの変化が多少なりとも分かるようになれば、また、同友会

活動／運動もそれを反映したより魅力あるものにしていければと思います。なお、アンケートの

回収にあたって頂戴いたしました助言については、次回作成時の参考にさせていただきます。

敬具

【１【１【１【１. . . . 貴社において売上が最も多い事業（貴社において売上が最も多い事業（貴社において売上が最も多い事業（貴社において売上が最も多い事業（1111つ選択）】つ選択）】つ選択）】つ選択）】

29%

20%

17%

25%

6%

3%

3名以下

4～9名

10～19名

20～99名

100～299名

300名以上

68%

20%

3%

6%

3% 0%

3名以下

4～9名

10～19名

20～99名

100～299名

300名以上

2

【【【【２２２２. . . . 貴社の正規従業員数貴社の正規従業員数貴社の正規従業員数貴社の正規従業員数】】】】

【【【【３３３３. . . . 貴社の臨時・パート・アルバイト数貴社の臨時・パート・アルバイト数貴社の臨時・パート・アルバイト数貴社の臨時・パート・アルバイト数】】】】

3

【【【【設問２＋３設問２＋３設問２＋３設問２＋３】】】】

【【【【４４４４. . . . 売上高、前期比売上高、前期比売上高、前期比売上高、前期比】】】】（単位：万円）

19%

23%

19%

31%

4%

4%

3名以下

4～9名

10～19名

20～99名

100～299名

300名以上

54%

2%

4%

4%

17%

4%

6%

9%

未回答

～999

1,000～4,999

5,000～9,999

10,000～49,999

50,000～99,999

100,000～199,999

200,000～

29 26 14

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

前期比

増加

横ばい

減少

9

7

5

19

23

24

19

16

21

17

17

14

5

6

5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

前期比

前年同期比

次期見通し

好転

やや好転

不変

やや悪化

悪化

4

【【【【５～７５～７５～７５～７. . . . 業況業況業況業況】】】】

20

40

49

29

0% 20% 40% 60% 80% 100%

今年春の新入社員採用

過去1年間の中途採用

有 無

41

34

33

28

35

36

0% 20% 40% 60% 80% 100%

経営理念の成文化

経営方針の成文化

経営計画の成文化

している

していない

5

【【【【10. 10. 10. 10. 経営指針（経営理念・経営方針・経営計画）の成文化経営指針（経営理念・経営方針・経営計画）の成文化経営指針（経営理念・経営方針・経営計画）の成文化経営指針（経営理念・経営方針・経営計画）の成文化】】】】

【【【【８～９８～９８～９８～９. . . . 今年春の新入社員採用、過去今年春の新入社員採用、過去今年春の新入社員採用、過去今年春の新入社員採用、過去1111年間の中途採用の有無年間の中途採用の有無年間の中途採用の有無年間の中途採用の有無】】】】